
DODATOK č.1

Ku mandátnej zmluve zo dňa 28.04.2023

ZMLUVNÉ STRANY

Mandant:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastúpený:
Kontakt:
Bankové spojenie: 
IBAN:

Obec Malý Šariš
Malý Šariš 104, 080 01 Malý Šariš
00 327 441
2020543239
Mgr. Stanislav Mathia, starosta obce 
051/771 16 01
Prima banka Slovensko, a.s.
SK06 5600 0000 0004 1953 4001

Mandatár:
Sídlo:
Zastúpený:
Kontakt:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie: 
IBAN:

Ing. Branislav Vojtek
Sibírska 41, 080 01 Prešov
Ing. Branislav Vojtek
0948/833575
44 819 854
1043730765
VÚB, a.S.
SK93 0200 0000 0026 3937 5451

Zmluvné strany sa v súlade s článkom VII. ods.2 Záverečné ustanovenia Mandátnej zmluvy 
zo dňa 28.04.2023 uzatvorenej na akciu „Malý Šariš - Zberný dvor“ (ďalej len „zmluva“) 
dohodli na tomto dodatku:

Článok I
PREDMET DODATKU

1.1. V článku Zmluvné strany sa vynecháva „IČ DPH: SK1043730765“, vzhľadom na 
skutočnosť, že mandatár uplynutím dňa 30.04.2023 prestal byť platiteľom dane.

1.2. Článok III. ods.2 Cena a platobné podmienky znie:
„Výška odplaty za činnosti v rozsahu článku I. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 
predpisov na základe ponuky mandatára predloženej v procese verejného 
obstarávania ako cena bez DPH vo výške:

Cena bez DPH: 6500,00 EUR 
DPH 20%: 0,00 EUR
Celková cena: 6500,00 EUR
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Článok II
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

2.1. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2.2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené zostávajú 

v platnosti.
2.3. Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch , pričom dva (2) rovnopisy obdrží

mandant a jeden (1) rovnopis obdrží mandatár.
2.4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na CRZ a www sídle 
mandanta. Dodatok zverejní mandant.

2.5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok vyjadruje ich vážnu a slobodnú vôľu, 
že zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, a že Dodatok nebol 
uzatvorený v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu 
s celým obsahom Dodatku ho oprávnení zástupcovia obidvoch zmluvných strán 
podpisujú.

V Malom Šariši dňa: V Prešove dňa: ŽS 7 2023

Za mandanta:

Mgr. Stanislav Mathia

Za mandatára:

Ing. Branislav Vojtek

Príloha: Rozhodnutie o zrušení registrácie pre daň



DAŇOVÝ ÚRAD PREŠOV
Hviezdoslavova 7, 080 01 Prešov

Číslo: 100789956/2023 
Dátum: 15.03.2023

Ing. Branislav Vojtek 
IČO 44819854 
DIČ 1043730765 
IČ DPH SKI043730765 
Sibírska 11198/41 
080 01 Prešov

Daňový úrad Prešov na základe zákona č. 35/2019 Z. z. o finančnej správe a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní 
(daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov vydáva

rozhodnutie:

Daňový úrad Prešov podľa § 81 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov

ruší registráciu pre daň a určuje

fyzickej osobe Ing. Branislav Vojtek, DIČ 1043730765, IČO 44819854, IČ DPH SK1043730765, 
Sibírska 11198/41, 080 01 Prešov
deň 30.04.2023, uplynutím ktorého prestáva byť platiteľom dane. Uplynutím tohto dňa končí 
prebiehajúce zdaňovacie obdobie a zaniká platnosť identifikačného čísla pre daň. Pre právnickú osobu 
alebo fyzickú osobu zaregistrovanú pre daň pred 1.1.2022 začína plynúť 10-dňová lehota na 
odovzdanie osvedčenia o registrácii pre daň z pridanej hodnoty Daňovému úradu Prešov. Ak 
právnická osoba alebo fyzická osoba uplatňuje osobitnú úpravu podľa § 68b zákona č. 222/2004 Z. z. 
v znení neskorších predpisov, platnosť identifikačného čísla pre daň na účely uplatňovania tejto 
osobitnej úpravy nezaniká.

Odôvodnenie:

Podľa § 81 ods. 1 zákona č. 222/2004 v znení neskorších predpisov môže platiteľ podať 
žiadosť o zrušenie registrácie pre daň, ak je

a) registrovaný podľa § 4, a to najskôr po uplynutí jedného roka odo dňa, keď sa stal



platiteľom, ak jeho obrat nedosiahol za 12 predchádzajúcich po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov sumu 49 790 eur,

b) registrovaný podľa § 4 a dosiahol za 12 predchádzajúcich po sebe nasledujúcich 
kalendárnych mesiacov obrat 49 790 eur výlučne z dodaní tovarov a služieb, ktoré sú oslobodené od 
dane podľa § 37 až 39 , a odôvodnene predpokladá, že bude v tuzemsku uskutočňovať výlučne 
dodania tovarov a služieb, ktoré sú oslobodené od dane podľa § 28 až 42 , alebo

c) registrovaný podľa § 5 a odôvodnene predpokladá, že bude v tuzemsku uskutočňovať 
výlučne dodania tovarov a služieb podľa § 5 ods. 1 písni, a) až h).

Podľa § 81 ods. 2 zákona č. 222/2004 v znení neskorších predpisov je platiteľ povinný 
požiadať o zrušenie registrácie pre daň, keď prestal vykonávať podnikanie podľa § 3 ods. 2. Právnická 
osoba, ktorá sa zrušuje bez likvidácie, je povinná túto skutočnosť oznámiť daňovému úradu pred 
svojím zánikom.

Daňový úrad Prešov na základe žiadosti platiteľa dane 604223445/2023 zo dňa 09.03.2023, ktorou 
žiada o zrušenie registrácie pre daň z pridanej hodnoty, ruší registráciu pre daň podľa § 81 ods. 3 
písm. a) zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov a určuje deň, uplynutím ktorého 
prestáva byt' platiteľom dane za účelom vysporiadania daňových povinností. Platiteľ dane Ing. 
Branislav Vojtek, DIČ 1043730765, IČO 44819854, 1Č DPI ! SK 1043730765, Sibírska 11198/41,080 
01 Prešov spĺňa podmienky na zrušenie registrácie pre daň z dôvodu, že nedosiahol za 12 
predchádzajúcich po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov sumu 49 790 eur a uplynul jeden rok 
odo dňa, keď sa stal platiteľom.

' Podľa § 78 ods. 1 a 2 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov je platiteľ povinný 
podať daňové priznanie do 25 dní po skončení každého zdaňovacieho obdobia a v tej istej lehote 
zaplatiť aj vlastnú daňovú povinnosť. Vaše prebiehajúce zdaňovacie obdobie sa končí dňom 
30.04.2023. ktorým prestávate byť platiteľom dane, a v lehote do 25 dní po tomto dni máte povinnosť 
podať daňové priznanie a v tej istej lehote zaplatiť vlastnú daňovú povinnosť.

Pri zrušení registrácie pre daň je prebiehajúce zdaňovacie obdobie od 01.04.2023 do 
30.04.2023, posledným zdaňovacím obdobím platiteľa dane. Podľa § 81 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. 
z. v znení neskorších predpisov v poslednom zdaňovacom období vzniká platiteľovi dane daňová 
povinnosť vzťahujúca sa na majetok, pri ktorého nadobudnutí alebo vytvorení vlastnou činnosťou 
bola daň úplne alebo čiastočne odpočítaná, a na majetok, ktorý nadobudol bez dane podľa § 10 ods. 1 
zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov a pri ktorého nadobudnutí alebo vytvorení 
vlastnou činnosťou bola daň u predchádzajúceho vlastníka úplne alebo čiastočne odpočítaná.



Poučenie:
'ŕ\s

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné podľa § 81 ods. 4 zákona č. 222/2004 Z. z. v znení 
neskorších predpisov podať odvolanie.

Ing- Ľudmila Botková 
vedúci oddelenia správy daní 1
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